— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕83号

三亚市教育研究培训院
关于举办高中教师“闭门教研”研修活动的通知

各高中学校、项目承办单位（机构）:

为深入贯彻国家“双新”改革要求，落实三亚市教育局《高中

学科教师分级分类教研实施方案》和《三亚市高中学校“闭门教

研”工作方案》精神，切实提升高中教师命题能力与教学质量，

根据市教育局 2024年重点培训项目安排，我院拟举办三亚市高

中教师“闭门教研”研修活动。现将具体事项通知如下：

一、承办单位（机构）

湖北益学明优教育科技有限公司

二、培训对象

（一）全市高中学校相关学科教师，由市教育研究培训院从

高中学科骨干教研团队中推荐（名单见附件 1）；

（二）市教育研究培训院相关学科教研员。

三、培训主题

聚智共研明方向，砺能命题践双新。

四、培训方式与内容

— 2 —

（一）培训方式

集中培训。采用专题讲座、案例解析、互动交流等形式开展。

（二）培训内容

具体活动安排（见附件 2）。

五、培训时间、地点

（一）活动时间：2025年 4月 10 日至 13日。

4月 10日下午报到；4月 13日下午结束后返程。

（二）报到与活动地点：海口市宝丰国际酒店（海口市琼山

区滨江路街道新大洲大道 521-29号）。

六、经费安排

（一）活动期间所产生的专家课酬劳务费、命题劳务费、命

题审核指导费、食宿费、交通费、场地费、资料费、印刷费等从

市教育局专项经费中列支，参训学员的往返交通费回所在单位报

销。

（二）参训学员在培训期之外（如提前到达或推迟离开）所

产生的食宿等相关费用，由学员自理。

七、相关事项

（一）请各单位高度重视此次活动，认

真做好参训学员选派工作。各参训学员请于

4月 7日前微信扫描右方二维码进入三亚市

“封闭教研”学员群。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2025年 4月 3日印发

（三）各参训学员活动期间要带好笔记本电脑和相关命题资

料

（二）每位参训学员要提前命制的一套模拟试题（试题命制

样例模版见附件 3），并于 4 月 7 日前发送到项目组邮箱

linxiaop1026@foxmail.com。

。

（四）联系方式

1.组织单位联系人及联系方式：田老师，15964064172。

2.承办单位联系人及联系方式：蔺老师，18289371897。

附件：1.参训学员名单

三亚市教育研究培训

2.活动安排表

3.试题命制样例模版

院

2025年 4月 3日